前海再保险股份有限公司关于向公司发起

人股东偿还公司筹备费用之关联交易

的公告

根据中国保监会《保险公司信息披露管理办法》、《保险

公司关联交易管理暂行办法》、《关于进一步加强保险公司关

联交易信息披露工作有关问题的通知》及相关通知，现就前

海再保险股份有限公司（以下简称“公司”）向公司发起人股

东偿还筹备费用的信息披露如下：

一、关联交易概述及交易标的的基本情况

公司筹备期间，根据《关于共同发起设立前海再保险股

份有限公司之股份认购协议书》（2015 年 2月签订）及 2016

年 3 月的《前海再保险股份有限公司（筹）第二次筹备会议

决议》的有关内容，公司全体发起人共筹集 7500 万元用于公

司筹建事宜，公司将于完成工商注册一个月内将发起人所缴

纳的全部筹建费用相应偿还至各发起人。

公司于 2016 年 12 月 5 日完成工商注册，并按照上述约

定于 2016 年 12 月 30 日向公司全体发起人股东偿还筹建费

用共计 7500 万元，具体偿还明细见本公告三、交易的主要内

容与定价策略。

根据公司《关联交易管理办法》的相关规定，公司与各

发起人股东之间的交易金额不超过 3000 万元，属于一般关

联交易。但各项交易金额均超过 300 万元，属于利益转移类

关联交易，需逐笔报告和披露。

二、交易对手情况

发起人名称 企业类型
统一社会信

用代码

注册资本

（万元）
关联关系

前海金融控股有限公司

（原名深圳市前海金融

控股有限公司）

国有企业
91440300559

855480P
900100

公司股东

持股 20%

中国邮政集团公司 国有企业
91100000000

0192465
10882149

公司股东

持股 20%

深圳市远致投资有限公

司
国有企业

91440300664

187170P
852000

公司股东

持股 20%

浙江爱仕达电器股份有

限公司
上市公司

91330000610

004375Y
35032.08

公司股东

持股 14.5%

福建七匹狼实业股份有

限公司
上市公司

91350000611

520128M
75567

公司股东

持股 10.5%

深圳市腾邦国际商业服

务股份有限公司
上市公司

91440300279

54563XA
61828.88

公司股东

持股 10.%

启天控股有限公司 民营企业
91330106676

752245X
10000

公司股东

持股 5%

三、交易的主要内容和定价策略

（一）全体发起人按照约定共筹集 7500 万元用于公司

筹建事宜，各发起人筹集费用具体明细如下：

发起人名称 金额（万元）

前海金融控股有限公司 1500

中国邮政集团公司 1500

深圳市远致投资有限公司 1500

浙江爱仕达电器股份有限公司 1087.5

福建七匹狼实业股份有限公司 787.5

深圳市腾邦国际商业服务股份有限公司 750

发起人名称 金额（万元）

启天控股有限公司 375

合计 7500

（二）2016 年 12 月 30 日，公司向全体发起人股东偿还

筹建费用共计 7500 万元，具体偿还明细如下：

发起人股东名称 金额（万元）

前海金融控股有限公司 1500

中国邮政集团公司 1500

深圳市远致投资有限公司 1500

浙江爱仕达电器股份有限公司 1087.5

福建七匹狼实业股份有限公司 787.5

深圳市腾邦国际商业服务股份有限公司 750

启天控股有限公司 375

合计 7500

（三）定价策略

发起人筹集筹建费用系由各发起人与公司筹备组协商，

筹建费用本金不计利息，且均用于公司筹建事宜。本次关联

交易属于公司与发起人股东之间正常的交易行为，不存在损

害公司利益的情况。

四、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

上述关联交易发生时，公司未成立，除上述交易外，公

司未与发起人发生其他关联交易。截至 2017 年 3 季度末，

本年度公司与发起人股东已发生的关联交易累计金额如下：

关联方名称 关联交易累计金额（万元）

前海金融控股有限公司 0

中国邮政集团公司 0

深圳市远致投资有限公司 0

浙江爱仕达电器股份有限公司 0

福建七匹狼实业股份有限公司 0

深圳市腾邦国际商业服务股份有限公司 200.66

启天控股有限公司 0

前海再保险股份有限公司

2017 年 12 月 29 日